
Atmintin ės tikslas - paraginti  Zarasų rajono savivaldybės administracijos bei Savivaldybei 
pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų darbuotojus nedelsiant pranešti 
apie galimus korupcinius pažeidimus Savivaldybės administracijoje bei Savivaldybei pavaldžiuose 
ir jos valdymo sričiai priskirtuose viešuosiuose juridiniuose asmenyse.   

• Korupcija (lot. corruptio – „gadinimas“, „papirkimas“) – piktnaudžiavimas patikėta galia 
siekiant asmeninės naudos, pareigybinių teisių panaudojimas pasipelnymo tikslais,  
valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens  papirkimas.  

• Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, tarpininko kyšininkavimas, 
papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo 
sektoriuje arba teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: 
piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais 
įgaliojimais, dokumentų ar matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto 
pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, komercinės paslapties 
atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu 
būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo 
administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos nusikalstamos veikos, kai tokių 
veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti 
kyšininkavimą ar papirkimą (LR korupcijos prevencijos įstatymas, 1 str.).  

• Korupcijos prevencija siekiama didinti Savivaldybės vykdomų funkcijų kokybę, 
tarnautojų atliekamų pareigų ir įgaliojimų skaidrumą ir sąžiningumą bei visuomenės 
pasitikėjimą valstybinėmis institucijomis.  

• Zarasų rajono savivaldybės darbuotojai turi sąžiningai, dorai, nepriekaištingai ir 
atsakingai vykdyti savo pareigas, vadovaudamiesi LR Konstitucija, LR Valstybės 
tarnybos įstatymu, LR Darbo kodeksu, Valstybės tarnautojų veiklos etikos taisyklėmis, 
skyrių nuostatais, pareigybių aprašymais ir  darbo tvarkos taisyklėmis.  

• Darbuotojai tur ėtų aktyviai ir nedelsiant reikšti susirūpinimą dėl galimų korupcinių 
pažeidimų. Zarasų rajono savivaldybės administracijoje bei Savivaldybei pavaldžiuose ir jos 
valdymo sričiai priskirtuose viešuosiuose juridiniuose asmenyse.  

• Svarbu, jog darbuotojai:  

o nebūtų abejingi ir praneštų apie pastebėtus pažeidimus; 
o išgirdę ar pamatę tai, kas, darbuotojo manymu, yra svarbu, užsirašytų laiką, datą ir 

smulkmenas;  
o nesikreiptų į asmenį ar asmenis, kuriuos jie įtaria ir nebandytų patys atlikti tyrimo;  
o nebandytų rinkti įrodymų arba klausinėti kokių nors asmenų, bet, turint dokumentų 

ar kt., kurie, darbuotojo manymu, yra svarbūs, laikytų juos saugioje vietoje;  

 


